

# SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO

Av. Hugo Alessi, 50 – B. Industrial – Cep 38.442.028 – Cx. P. 218 – Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236  
CNPJ 16.829.475/0001-25 – Insc. Est. 035171341.00-06

## ANEXO I

### MODELO DE PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GESTÃO PÚBLICA

GRUPO 01 - SISTEMA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA					
ITEM	UNID. MEDIDA	QUANTIDADE	MÓDULO - ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Mês	60	Contabilidade, Orçamento, Tesouraria	R\$ 1.590,00	R\$ 95.400,00
2	Mês	60	Escrituração Fiscal Digital de Retenções e Outras Informações Fiscais - EFD-REINF	R\$ 373,00	R\$ 22.380,00
3	Mês	60	Recursos humanos / Folha de Pagamento	R\$ 1.383,00	R\$ 82.980,00
4	Mês	60	Sistema de e-Social	R\$ 638,33	R\$ 38.300,00
5	Mês	60	Compras e Licitações, Editais e Obras	R\$ 1.491,67	R\$ 89.500,00
6	Mês	60	Pesquisa de Preço Digital	R\$ 850,00	R\$ 51.000,00
7	Mês	60	PNCP/PCA	R\$ 213,33	R\$ 12.800,00
8	Mês	60	Controle de Almoxarifado	R\$ 850,00	R\$ 51.000,00
9	Mês	60	Controle de Patrimônio	R\$ 340,00	R\$ 20.400,00
10	Mês	60	Controle Frotas	R\$ 221,00	R\$ 13.260,00
11	Mês	60	Controle Interno	R\$ 340,00	R\$ 20.400,00
12	Mês	60	Protocolo	R\$ 267,00	R\$ 16.020,00
13	Mês	60	Controle de Leis e Atos Normativos	R\$ 107,33	R\$ 6.440,00
14	Mês	60	Portal da Transparência LAI	R\$ 107,33	R\$ 6.440,00
15	Mês	60	Software Para Pesquisa de Digital	R\$ 730,00	R\$ 43.800,00
16	Mês	60	Serviço ao Servidor Público (WEB Contracheque)	R\$ 319,00	R\$ 19.140,00
17	Mês	60	Serviço de Hospedagem em Data Center Externo	R\$ 744,00	R\$ 44.640,00
18	Mês	60	Sistema de Gestão de Processos Eletrônicos	R\$ 638,33	R\$ 38.300,00
22	Serv.	1	Serviço de Conversão/Implantação/ Treinamento sistemas administrativos (do Item 01 ao 17)	R\$ 46.466,67	R\$ 46.466,67
23	Serv.	1	Serviço de Conversão/Implantação/ Treinamento do sistema de Gestão de Processos eletronicos (Item 18)	R\$ 10.666,67	R\$ 10.666,67
24	Hora	200	Hora Técnica Sede do contratante ( Serviço sob demanda)	R\$ 157,67	R\$ 31.533,33
<b>VALOR TOTAL GRUPO 1 ( 60 MESES)</b>				<b>R\$ 760.866,67</b>	

# SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO

Av. Hugo Alessi, 50 – B. Industrial – Cep 38.442.028 – Cx. P. 218 – Fone OXX 34 3246-6697 R. 236  
CNPJ 16.829.475/0001-25 – Insc. Est. 035171341.00-06

GRUPO 02 - SISTEMA DE GESTÃO COMERCIAL					
ITEM	UNID. MEDIDA	QUANTIDADE	MÓDULO - ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Mês	60	Módulo de Controle de Acesso	R\$ 319,00	R\$ 19.140,00
2	Mês	60	Módulo de Requerimentos	R\$ 2.394,00	R\$ 143.640,00
3	Mês	60	Módulo de Gerenciamento de ordem de serviço:	R\$ 798,00	R\$ 47.880,00
4	Mês	60	Módulo de Contas e consumo	R\$ 6.384,00	R\$ 383.040,00
5	Mês	60	Módulo de resíduos sólidos (cobrança de lixo e limpeza pública):	R\$ 798,00	R\$ 47.880,00
6	Mês	60	Módulo de cobrança via cartório de protestos	R\$ 798,00	R\$ 47.880,00
7	Mês	60	Módulo de Dívida ativa: gestão da dívida ativa	R\$ 3.192,00	R\$ 191.520,00
8	Mês	60	Módulo de controle de ETA	R\$ 1.582,67	R\$ 94.960,00
9	Mês	60	Módulo de controle de ETE	R\$ 798,00	R\$ 47.880,00
10	Mês	60	Módulo de recebimento de contas:	R\$ 6.384,00	R\$ 383.040,00
11	Mês	60	Módulo de OS Online:	R\$ 2.394,00	R\$ 143.640,00
12	Mês	60	Módulo aplicativo em computação móvel "mobile" (IOS e Android)	R\$ 798,00	R\$ 47.880,00
13	Mês	60	Módulo de Recadastramento	R\$ 798,00	R\$ 47.880,00
14	Mês	60	Módulo de Atendimento ao público:	R\$ 1.596,00	R\$ 95.760,00
15	Mês	60	Módulo de Auto Atendimento via Internet:	R\$ 798,00	R\$ 47.880,00
16	Mês	60	Módulo de Auto Atendimento via TOTEN:	R\$ 319,00	R\$ 19.140,00
17	Mês	60	Módulo de Home Page	R\$ 798,00	R\$ 47.880,00
18	Mês	60	Módulo de Hospedagem em Nuvem:	R\$ 3.192,00	R\$ 191.520,00
19	Serv	1	Serviço de Conversão/Implantação/Treinamento	R\$ 63.833,33	R\$ 63.833,33
20	Hora	240	Horas técnicas de treinamento e suporte "in loco"	R\$ 213,33	R\$ 51.200,00
21	Hora	720	Horas técnicas de desenvolvimento e customização de sistema	R\$ 213,33	R\$ 153.600,00
<b>VALOR TOTAL GRUPO 2 ( 60 MESES)</b>				<b>R\$ 2.317.073,33</b>	

<b>TOTAL GERAL (GRUPO 1 E GRUPO 2) 60 MESES :</b>	<b>R\$ 3.077.940,00</b>
---------------------------------------------------	-------------------------